МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                  ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                   ПРОТОКОЛ
заседания Совета депутатов  Мельничного сельсовета Ирбейского района Красноярского края

07 апреля 2020 г.                         с.Мельничное                                       № 5
Председатель: Курганский Дмитрий Геннадьевич - глава Мельничного сельсовета.
Секретарь:  Капустина Е.В.
Всего депутатов Мельничного сельсовета - 6 человек.
Присутствовали:                                              Приглашенные :

1.Веселова Н.И.                                Линникова Ольга Ивановна - главный
2.Зезюлина Е.В.                               бухгалтер
3.Капустина Е.В.

4.Курганский Г.А.

5.Шадрин Ю.Н.

6.Шадрина Г.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мельничного сельсовета  за 2019год.
          2. О внесении изменений в решение №22-пг от 23.12.2016г.
1.СЛУШАЛИ:
Главного бухгалтера Линникову Ольгу Ивановну:                                                              Бюджет Мельничного сельсовета по доходам исполнен в сумме 3265787,41рублей,  по расходам  3318990,34рублей, дефицит сельского  бюджета  на 01.01.2020г  в размере  53202,93рублей согласно приложения №1. Ознакомила со статьями и подстатьями бюджетной классификации доходов бюджета согласно приложения №2, расходы бюджета согласно приложения №3, по ведомственной структуре расходов согласно приложения №4, субвенции  на реализацию соглашений с органами местного самоуправления Ирбейского района согласно приложению №5.
Выступили:
  Веселова  Н.И. - депутат внесла предложение, принять решение по исполнению бюджета Мельничного сельсовета за 2019год.
На основании вышеизложенного Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
    1.Принять  исполнение бюджета Мельничного сельсовета за 2019год.
  ГОЛОСОВАЛИ:
«За»     -  7

«Против»  - нет

«Воздержавшихся»  -  нет

Принимается  единогласно.

Решение прилагается.
По второму вопросу также докладывала  О.И.Линникова:

В связи с повышением  с 1 июня заработной платы  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, нужно внести  в решение №22 от 23.12.2016года  изменения в приложение №1,2 в новой редакции.

Выступили:

Шадрин Юрий Николаевич – депутат сельсовета , поддерживаю предложение главного бухгалтера о внесении изменений в решение №22 от 23.12.2016г «Об утверждении положения об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Мельничного сельсовета в приложение №1,2 в новой редакции»
На основании вышеизложенного Мельничный сельский Срвет депутатов РЕШИЛ:
2. Внести изменения в приложения  1,2 решения Мельничного сельского Совета депутатов №22 от 23.12.2016года «Об утверждении положения об оплате труда выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Мельничного сельсовета».
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»     -  7

         «Против»  - нет

         «Воздержавшихся»  -  нет

           Принимается  единогласно.
           Решение прилагается.
Глава  Мельничного сельсовета                                        Д.Г.Курганский.

Секретарь                                                                             Е.В.Капустина